



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 50/2023

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Convite nº 11/2023, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	984,00	UN	Banha suína c/ 800g	Frimesa	11,90000	11.709,60
9	984,00	UN	Creme Dental, c/ 90 gr	Freedent	2,20000	2.164,80
11	984,00	UN	Detergente para Louça c/ 500 ml	Zavaski	1,69000	1.662,96
12	984,00	UN	Escova Dental Adulto, Cerdas Macias	Condor	1,79000	1.761,36
13	5,00	UN	Extrato de tomate c/ 340g	Paladori	1,94000	9,70
20	984,00	PAC	Massa com Ovos, c/ 500 gr	Bella Dica	2,79000	2.745,36
21	500,00	UN	Mini-pizza com no mínimo 100g		4,50000	2.250,00
26	500,00	UN	Pastel, tamanho médio, de carne bovina moída		4,80000	2.400,00
27	8,00	KG	Presunto cozido fatiado	Frimesa	29,90000	239,20
31	1.968,00	UN	Sabonete c/ no mínimo 85 gr	Maran	1,29000	2.538,72
34	500,00	UN	Sorvete pote c/ no mínimo 200g	Foca	3,79000	1.895,00
Total dos Produtos						29.376,70

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	984,00	PAC	Açúcar com 05 Kgs	Gasparin	18,06000	17.771,04
3	984,00	KG	Banana Caturra, de boa qualidade		2,59000	2.548,56
5	984,00	PAC	Bolacha tipo Maria c/ no mínimo 400 gr	Donelly	5,03000	4.949,52
7	15,00	KG	Cebola, de boa qualidade		3,45000	51,75
10	984,00	UN	Desinfetante c/ 500 ml	Top Limpo	2,19000	2.154,96
14	984,00	PAC	Farinha de Milho com 01 Kg	Estrela Dalva	3,79000	3.729,36
15	984,00	PAC	Farinha de Trigo, com 05 Kgs	Portenha	15,69000	15.438,96
22	984,00	UN	Óleo de Soja c/ 900 ml	Coamo	6,69000	6.582,96
25	984,00	PAC	Papel Higiênico, Folha Dupla, branca, de 30 mts x 10 cms, com 04 unidades cada	Florax	3,74000	3.680,16
29	140,00	UN	Refrigerante 02 Litros, sabores diversos, de boa qualidade	Skap	4,09000	572,60
33	30,00	PAC	Salsicha c/ no mínimo 500g	Laranjal	3,99000	119,70
35	15,00	KG	Tomate, de boa qualidade		4,90000	73,50
Total dos Produtos						57.673,07

Empresa: FABIANI TERESINHA RAFFAELLI COSTA - 1464						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	984,00	PAC	Arroz Tipo I, com 05 kgs	Van Dal	17,73000	17.446,32
16	1.968,00	UN	Gelatina 35 gr, sabores diversos	Bom Gosto	0,96000	1.889,28
19	30,00	UN	Maionese, sachê c/ no mínimo 400g	Soya	5,98000	179,40
Total dos Produtos						19.515,00

Empresa: M MANTELLI & CIA LTDA - 363						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	984,00	UN	Café Granulado, sachê c/ 40 gr	CBS	3,24000	3.188,16
8	80,00	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango	Nobre	8,29000	663,20
17	80,00	KG	Linguiça Suína	Master	15,99000	1.279,20
18	984,00	KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento		4,99000	4.910,16
23	500,00	UN	Pão de cachorro quente c/ 80g	Dipães	0,94000	470,00
24	500,00	UN	Pão Francês c/ peso mínimo 50g	Bokitur	0,55000	275,00
28	8,00	KG	Queijo fatiado	Cotrifred	34,99000	279,92
30	984,00	PAC	Sabão em Pó, c/ 500gr	Uzzilim	2,70000	2.656,80
32	984,00	PAC	Sal refinado, iodado, c/ 01 Kgs	CBS	1,49000	1.466,16
Total dos Produtos						15.188,60
Total dos Produtos: 121.753,37						

Vista Gaúcha, 06 de Abril de 2023.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal